
Sentice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.310765N, 16.446670E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 927 ha

Počet obyvatel: 653 PSČ: 666 03

Adresa URL: www.sentice.cz

O obci
Obec Sentice se nachází asi 20 km severozápadně od Brna v tzv. Boskovické brázdě. Je součástí
mikroregionu Čebínka sdružujícího kromě Sentic i dalších 6 obcí.

Historie obce
O obci Sentice se z písemných pramenů poprvé dovídáme v roce 1358. Od roku 1519 patřily Sentice k
hradu Veveří. V obci v minulosti stála tvrz. Písemná zpráva o tvrzi pochází z roku 1588, a to v souvislosti s
jejím připojením k veverskému panství.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě pohostinství U Malých a U Růženky.

Okolí a příroda
Obec svojí polohou nabízí výlety do lesnatého okolí a krásné výhledy na řeku Svratku, která tvoří
katastrální hranici v západní části obce.

Současnost obce
V obci je škola, do které chodí žáci prvního a druhého ročníku. Součástí školy je mateřská škola.
Centrem kulturního a sportovního dění je místní Sokolovna. Ke sportovnímu vyžití slouží lesní
hřiště Na Horce.

Sportovní možnosti
Kolem východního okraje obce prochází značená dálková cyklostezka a to Pražská trasa. Západním
směrem od Sentice oblastí lesa prochází modrá turistická značka vedoucí z města Tišnova do Veverské
Bítýšky a odtud můžeme pokračovat do rekreační ...

Památky a zajímavosti
Kaple v Senticích byla založena jako kostel církve římsko-katolické v roce 1878 a byla zasvěcena Janu z
Nepomuku. Barokní sochy stojící naproti kapli před domem č.p. 80 představují sv. Jana z Nepomuku a sv.
Floriána. První je z roku 1775 a druhá z roku 1854.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10043/sentice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 09:15:38



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10043/sentice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 09:15:38


